АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2014 № 582/8
О реорганизации муниципальных учреждений «Дом культуры им. М. Горького» и «Центр культуры «Досуг»
В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 24.11.2010 №18/4 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменения», в целях совершенствования сети муниципальных учреждений, подведомственных управлению по культуре и делам молодежи Администрации городского округа Электросталь Московской области, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальные учреждения «Дом культуры им. М. Горького» городского округа Электросталь Московской области и «Центр культуры «Досуг» городского округа Электросталь Московской области, функции и полномочия учредителя которых выполняет управление по культуре и делам молодежи Администрации городского округа Электросталь Московской области (начальник управления – Климова С.В.), в форме присоединения муниципального учреждения «Дом культуры им. М.Горького» к муниципальному учреждению «Центр культуры «Досуг».
2. Установить, что основные цели деятельности муниципального учреждения «Центр культуры «Досуг» сохраняются без изменений.
3. Начальнику управления по культуре и делам молодежи Администрации городского округа Электросталь Московской области Климовой С.В. обеспечить выполнение организационных мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений «Дом культуры им. М.Горького» и «Центр культуры «Досуг»:

3.1. Поручить руководителям реорганизуемых муниципальных учреждений:
3.1.1. Обеспечить соблюдение прав потребителей услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.1.2. Уведомить работников муниципальных учреждений «Дом культуры им. М.Горького» и «Центр культуры «Досуг» о предстоящей реорганизации. Обеспечить соблюдение трудовых прав и гарантий работников в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

3.1.3. Обеспечить проведение инвентаризации активов и обязательств реорганизуемых муниципальных учреждений.
3.1.4. Организовать передачу земельного участка, нежилых зданий (помещений) и основных средств от муниципального учреждения «Дом культуры им. М.Горького» муниципальному учреждению «Центр культуры «Досуг.
3.1.5. Муниципальному учреждению «ДК им. М.Горького» обеспечить в установленном порядке закрытие лицевых счетов в органах казначейства и перечисление остатков денежных средств субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на счет распорядителя.

3.1.6. В месячный срок с момента издания настоящего постановления представить передаточные акты, содержащие сведения о правопреемстве по всем обязательствам реорганизуемого муниципального учреждения «ДК им. М. Горького» на утверждение в управление по культуре и делам молодежи Администрации городского округа Электросталь Московской области.

3.1.7. Осуществить иные необходимые действия в порядке и сроки, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записей о прекращении деятельности реорганизованного в форме присоединения юридического лица в установленном порядке сформировать новое муниципальное задание муниципальному учреждению «Центр культуры «Досуг» с учетом реорганизованного муниципального учреждения  «ДК им. М.Горького».

3.3. Осуществлять финансовое обеспечение муниципального учреждения  «Центр культуры «Досуг» в соответствии с вновь сформированным муниципальным заданием в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в очередном финансовом году и плановом периоде в бюджете управления по культуре и делам молодежи Администрации  городского округа Электросталь Московской области.
3.4. Проинформировать до 1 октября 2014 года Администрацию городского округа Электросталь Московской области о выполнении настоящего постановления и о завершении мероприятий по реорганизации.
4. Комитету имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области (Волкова И.Ю.) после окончания процедуры реорганизации внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Зуйкова С.Н.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».
7. Источником финансирования публикации данного постановления принять средства по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».
Глава городского округа                                                                                        А.А. Суханов